Jorg j  is Lepinsk
dor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente as cabíveis

providencias, o desenvolvimento urgente de Urn novo acesso de entrada Através do

novo anel viário, no trecho que passa em frente ao Jardim dos Tucanos e dá acesso

ao Jardim das Andorinhas

JUSTIFICATIVA

O desenvolvimento de um novo acesso facilitará o percurso dos motoristas que vem

sentido bairro pela Avenida Manoel Ruiz Peres (Anel viário), quem vem desse

sentido tem que percorrer mais de 1 km, para retornar -aos bairros acima

mencionados, com o passar dos tempos o fluxo da região vem aumentando, um

novo acesso ajudará na mobilidade urbana da região.

.Com o objetivo de garantir mais segurança, organização e melhorar a

acessibilidade no transito, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que

interceda para a indicação acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à. presente indicação.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2018.

PROT-CMI 1639/2018
09/08/2018 - 14:06

PROT-CMI 1639/2018
09/08/2018 - 14:06
IND 1042/2018